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REPUBLIKA E SHQIPËRISË

KOMISIONI QENDROR I ZGJEDHJEVE

_______________________________________________________________

V E N D I M

PËR SHPALLJEN E REZULTATIT TË SHORTIT PËR EMERIMIN E EKSPERTËVE KONTABEL TË LIÇENSUAR, TË CILËT DO  TË KRYEJNË AUDITIMIN E FONDEVE TË PËRFTUARAR DHE TË SHPENZUARA NGA SUBJEKTET ZGJEDHOR PËR FUSHATËN ZGJEDHORE 
Komisioni Qendror i Zgjedhjeve në mbledhjen e datës 14.09.2009, me pjesëmarrjen e: 

Arben

RISTANI-


Kryetar

Dëshira
SUBASHI-


Zëvendëskryetar

Artan

LAZAJ-



Anëtar

Hysen

OSMANAJ-


Anëtar

Pandeli
VARFI-



Anëtar

Vera

SHTJEFNI-


Anëtar

shqyrtoi çështjen me:

OBJEKT:
Shpalljen e rezultatit të shortit për emërimin e ekspertëve kontabël të liçensuar, të cilët do të kryejnë auditimin e fondeve të përfituara dhe të shpenzuara nga subjektet zgjedhore për fushatën zgjedhore. 
BAZA LIGJORE: 
Neni 21, pika 1, neni 91, pika 1 të  ligjit nr. 10019, datë 29.02.2008 “Kodi Zgjedhor i Republikës së Shqipërisë”, dhe Udhëzimi i KQZ-së nr. 8, datë 25.03.2009 “Për miratimin e kritereve dhe procedurat për përzgjedhjen dhe emërimin e ekspertëve kontabël të licensuar për auditimin e fondeve të përfituara dhe të  shpenzuara nga subjektet zgjedhore për fushatën zgjedhore”.
Komisioni Qendror i Zgjedhjeve pasi shqyrtoi propozimet e paraqitura si dhe dëgjoi diskutimet e përfaqësuesve të partive politike;

V Ë R E N:
Në mbështetje të nenit 91, të Kodit Zgjedhor Komisioni Qendror i Zgjedhjeve duhet të emërojë me shortë për çdo subjekt zgjedhor, ekspertë kontabël të liçensuar të cilët do të auditojnë fondet e përftuara dhe të shpenzuara nga subjkete zgjedhore për fushatën zgjedhore. 

Në bazë të nenit 92, pika 3 KQZ ka miratuar kriteret për përzgjedhjen dhe procedurat e shortit për emërimin e ekspertëve kontabël të licensuar të cilët do te auditojnë fondet e subjekteve zgjedhore.
Subjektet zgjedhore të cilat u paraqitën në fletën e votimit dhe morrën pjesë në zgjedhjet për Kuvendin 2009 janë 34. Për rrjedhojë Partitë të cilat duhet të auditohen për fondet e përftuara dhe të shpenzuara nga ekspertët kontabël të Licensuar janë 34. KQZ në mbështetje më nenin 91, pika 1, nenit 92, pika 1 dhe 2 të Kodit Zgjedhor dhe gërmës “a” dhe “b” të nenit 4 të Udhëzimit nr.8, datë 25.03.2009 për të përzgjedhur listën e ekspertëve kontabël me shkresën nr. 3973, datë 27.07.2009 i kërkoi Institutut të Ekspertëve Kontabël të Autorizuar listën e ekspertëve të cilët plotësonin kushtet e parashikuara në dispozitat e sipërcitara. Me shkresën nr. 93, datë 28.07.2009 Instituti i Ekspertëve të Akredituar i dërgoi KQZ-së listën e përbërë nga 81 ekspertë kontabël të Liçensuar të cilët plotësonin kriteret e kërkuara. Në mbështëtje të gërmës “c”, “d” dhe “e”, të nenit 4 dhe nenit 5  të udhëzimit nr. 8, datë 25.03.2009, KQZ i kërkoi ekspertëve kontabël të përfshirë në listën e përzgjedhur të depozitonin në KQZ kërkesën për pjesëmarrje në short, si dhe deklaratat personale për plotësimin e  kritereve të parashikuara në dispozitat e mësipërme. Në përfundim të procedurave për përzgjedhjen e listës janë depozituara 28 kërkesa për pjesëmarje në short. Kërkesat e paraqitura nga 26 ekspertët kontabël të licensuara, nga verifikimi i tyre rezultoi se i plotësojnë kriteret e përcaktura në nenin 92, të Kodit Zgjedhor dhe Udhëzimit të KQZ-së nr. 8, datë 25.03.2009 Gjithashtu në KQZ janë depozituar edhe dy kërkesa respektivisht nga Znj. Elsa Balla dhe Violeta Mullai të cilat nuk janë përshirë në listën e sipërcituar të verfikuar nga IEKA. Kërkesa e paraqitur nga znj. Elsa Balla nuk shoqërohet me asnjë dokumnt përkatës për të vërtetuar plotësiminj e kritereve të parashikuara në ligj dhe aktet nënligjore. Kërkesa e paraqitura nga znj. Violeta Mullai eksperte kontabël e licensuar edhe pse nuk është në listën e hartuar nga IEKA shoqërohet me një vërtetim nga kjo e fundit sipas të cilit vërtetohet kriteri i ushtrimit të profesionit për më tepër se 5 vjetë.  

Për sa më sipër shorti për emërimin e ekspertëve kontabël të licensuar duhet të organizohet duke marrë pjesë 34 subjekte zgjedhore dhe 27 ekspertë kontabël të licensuar. Më datë 14.09.2009 KQZ, në prani të subjekteve zgjedhore, ekspertëve kontabël  dhe mediave, organizoi shortin për emërimin e ekspertit kontabël i cili do te auditoj fondet e përftuara dhe të shpenzuara të subjektit zgjedhor përkatës. Procedura e organizimit të shortit u zhvillua sipas përcaktimeve të Udhëzimit të KQZ-së nr. 8, datë 25.03.2009. Në një enë transparente u futën 27 gogla dhe në secilën prej tyre u fut nje shirit letre ku ishin shënuar respektivisht emrat e ekspertëve kontabël pjesëmarrës. Në enën tjetër u futën 34 gogla dhe në secilën prej tyre u fut një shirit letre ku ishin shënuar respektivisht emrat e 34 subjekteve zgjedhore pjesëmarrëse në short. Kryetari i KQZ caktoi një punonjës të stafit të KQZ-së për të tërhequr goglën me emrat e subjekteve zgjedhore. 
Në përfundim të tërheqjes se shortit nga të gjitha subjektet zgjedhore rezultoi se:

Partia Lëvizja e Legalitetit dhe Partia Demokracia e Re Europiane tërhoqi goglen brenda të cilës ishte shënuar emri i Azem Hykaj, ekspert kontabël i licensuar. 

Partia e Gjelbër dhe Partia Lëvizja për Zhvillim Kombëtar  tërhoqi goglen brenda të cilës ishte shënuar emri i Dashnor Çarçani, ekspert kontabël i licensuar. 

Partia Bashkimi për të Drejtat e Njeriut tërhoqi goglen brenda të cilës ishte shënuar emri i Dhimitraq Pano, ekspert kontabël i licensuar. 

Partia Demokristiane tërhoqi goglen brenda të cilës ishte shënuar emri i Eduard Kila, ekspert kontabël i licensuar. 

Partia për mbrojtjen e të drejtave të Emigrantëve tërhoqi goglen brenda të cilës ishte shënuar emri i Elez Lala, ekspert kontabël i licensuar. 

Partia Konservatore  tërhoqi goglen brenda të cilës ishte shënuar emri i Elton Haxhi, ekspert kontabël i licensuar. 

Partia Partia Agrare Ambjentaliste tërhoqi goglen brenda të cilës ishte shënuar emri i Fatmira Kastrati, ekspert kontabël i licensuar. 

Partia e të Drejtave të Mohuara e Re tërhoqi goglen brenda të cilës ishte shënuar emri i Lavdimir Fusha, ekspert kontabël i licensuar. 

Partia G 99  tërhoqi goglen brenda të cilës ishte shënuar emri i Luan Muça, ekspert kontabël i licensuar. 

Partia Demokratike  tërhoqi goglen brenda të cilës ishte shënuar emri i ALB BB Auditing SH.P.K, ekspert kontabël i licensuar. 

Partia rruga e Lirisë  tërhoqi goglen brenda të cilës ishte shënuar emri i Luljeta Hasho, ekspert kontabël i licensuar. 

Partia Ora e Shqipërisë dhe Partia Ligj dhe Drejtësi  tërhoqi goglen brenda të cilës ishte shënuar emri i Lumturi Brahaj, ekspert kontabël i licensuar. 

Partia Lidhja Demokristiane tërhoqi goglen brenda të cilës ishte shënuar emri i Marie Dushi, ekspert kontabël i licensuar. 

Partia Lëvizja për të Drejtat dhe Liritë e Njeriut dhe Partia Socialiste tërhoqi goglen brenda të cilës ishte shënuar emri i Mihal Ziu, ekspert kontabël i licensuar. 

Partia Bashkimi Demokrat Shqiptar tërhoqi goglen brenda të cilës ishte shënuar emri i Namik Veipit, ekspert kontabël i licensuar. 

Partia Socialiste e vërtet 91  tërhoqi goglen brenda të cilës ishte shënuar emri i Nikolla Geco, ekspert kontabël i licensuar. 

Partia Toleranca e Re  tërhoqi goglen brenda të cilës ishte shënuar emri i Pajtim Hysi, ekspert kontabël i licensuar. 

Partia për Demokraci dhe Integrim dhe Partia e Reformave Demokratike Shqiptare tërhoqi goglen brenda të cilës ishte shënuar emri i Qani Kaja, ekspert kontabël i licensuar. 

Partia Bashkimi Liberal Demokrat dhe Partia Balli Kombëtar Demokrat tërhoqi goglen brenda të cilës ishte shënuar emri i Sabri Palamani, ekspert kontabël i licensuar. 

Partia republikane tërhoqi goglen brenda të cilës ishte shënuar emri i Semiha Dollani, ekspert kontabël i licensuar. 

Partia Demokracia Sociale  tërhoqi goglen brenda të cilës ishte shënuar emri i Stavri Prifti, ekspert kontabël i licensuar. 

Partia Balli Kombëtar  tërhoqi goglen brenda të cilës ishte shënuar emri i Stoli Laze, ekspert kontabël i licensuar. 
Partia Lëvizja Socialiste për Integrim  tërhoqi goglen brenda të cilës ishte shënuar emri i Theodhoraq Gjosha, ekspert kontabël i licensuar. 

Partia Forca Albania  tërhoqi goglen brenda të cilës ishte shënuar emri i Union AB Financ Kontabilitet Revizion Sh.P.K, ekspert kontabël i licensuar. 

Partia Alenca Maqedonase për Integrim Europian  tërhoqi goglen brenda të cilës ishte shënuar emri i ALB Auditing Group Sh.P.K, ekspert kontabël i licensuar. 

Partia Aleanca Demokratike  tërhoqi goglen brenda të cilës ishte shënuar emri i Lulash Pjetërnika, ekspert kontabël i liçensuar.
Partia Aleanca për Demokraci dhe Solidaritet dhe Partia Socialdemokrate tërhoqi goglen brenda të cilës ishte shënuar emri i Violeta Mullai, ekspert kontabël i licensuar.
PËR KËTO ARSYE

Komisioni Qendror i Zgjedhjeve bazuar në nenin Neni 21, pika 1, neni 91, pika 1 të  ligjit nr. 10019, datë 29.02.2008 “Kodi Zgjedhor i Republikës së Shqipërisë”, dhe Udhëzimi i KQZ-së nr. 8, datë 25.03.2009 “Për miratimin e kritereve dhe procedurat për përzgjedhjen dhe emërimin e ekspertëve kontabël të licensuar për auditimin e fondeve të përfituara dhe të  shpenzuara nga subjektet zgjedhore për fushatën zgjedhore”.
V E N D O S I:
1. Të miratojë rezultatin e shortit dhe të emëroj ekspertet kontabalël të cilët do të auditojnë subjektet zgjedhore për fondet e përfituara dhe të shpenzuara për fushatën zgjedhore si më poshtë:

a) Dashnor Çarçani, ekspert kontabël i licensuar emërohet për auditimin e fondeve të Partisë së Gjelbër dhe Partisë Lëvizja për Zhvillim Kombëtar.

b) Azem Hykaj, ekspert kontabël i licensuar  emërohet për auditimin e fondeve të Partisë Lëvizja e Legalitetit dhe Partisë Demokracia e Re Europiane.
c) Dhimitraq Pano, ekspert kontabël i licensuar, emërohet për auditimin e fondeve të Partisë Bashkimi për të Drejtat e Njeriut.

d) Eduard Kila, ekspert kontabël i licensuar emërohet për auditimin e fondeve të Partisë Demokristiane.
e) Elez Lala, ekspert kontabël i licensuar emërohet për auditimin e fondeve të Partisë Për Mbrojtjen e të Drejtave të Emigrantëve.

f) Elton Haxhi, ekspert kontabël i licensuar emërohet për auditimin e fondeve të Partisë Konservatore.

g) Fatmira Kastrati, eksperte kontabël e licensuar emërohet për auditimin e fondeve të Partisë Agrare Ambjentaliste.

h) Lavdimir Fusha, ekspert kontabël i licensuar emërohet për auditimin e fondeve të Partisë e Të Drejtave të Mohuara e Re.

i) Luan Muça, ekspert kontabël i licensuar emërohet për auditimin e fondeve të Partisë G 99.

j) ALB BB Auditing SH.P.K, ekspert kontabël i licensuar emërohet për auditimin e fondeve të Partisë Demokratike.
k) Luljeta Hasho eksperte kontabël e licensuar emërohet për auditimin e fondeve të Partisë  Rruga e Lirisë.

l) Lumturi Brahaj, eksperte kontabël e licensuar emërohet për auditimin e fondeve të Partisë Ora e Shqipërisë dhe Partisë Ligj dhe Drejtësi.

m) Marie Dushi, eksperte kontabël e licensuar emërohet për auditimin e fondeve të Partisë Lidhja Demokristiane. 

n) Mihal Ziu, ekspert kontabël i licensuar emërohet për auditimin e fondeve të Partisë Lëvizja për të Drejtat dhe Liritë e Njeriut dhe Partsë Socialiste. 

o) Namik Veipi, ekspert kontabël i licensuar emërohet për auditimin e fondeve të Partisë Bashkimi Demokrat Shqiptar.

p) Nikolla Geco, ekspert kontabël i licensuar emërohet për auditimin e fondeve të Partisë Socialiste e Vërtet 91. 

q) Pajtim Hysi, ekspert kontabël i licensuar emërohet për auditimin e fondeve të Partisë Toleranca e Re. 

r) Qani Kaja, ekspert kontabël i licensuar emërohet për auditimin e fondeve të Partisë për Demokraci dhe Integrim dhe Partisë së Reformave Demokratike Shqiptare.

s) Sabri Palamani, ekspert kontabël i licensuar emërohet për auditimin e fondeve të Partisë Bashkimi Liberal Demokrat dhe Partisë Balli Kombëtar Demokrat. 

t) Semiha Dollani, ekspert kontabël i licensuar emërohet për auditimin e fondeve të Partisë Republikane. 

u) Stavri Prifti, ekspert kontabël i licensuar emërohet për auditimin e fondeve të Partisë Demokracia Sociale.
v) Stoli Laze, ekspert kontabël i licensuar emërohet për auditimin e fondeve të Partisë Balli Kombëtar. 

w) Theodhoraq Gjosha, ekspert kontabël i licensuar emërohet për auditimin e fondeve të Partisë Lëvizja Socialiste për Integrim. 

x) Union AB Financ Kontabilitet Revizion Sh.P.K, ekspert kontabël i licensuar emërohet për auditimin e fondeve të Partisë Forca Albania. 

y) ALB Auditing Group Sh.P.K, ekspert kontabël i licensuar emërohet për auditimin e fondeve të Partisë Alenca Maqedonase për Integrim Europian  Lulash Pjetërnika, ekspert kontabël i licensuar emërohet për auditimin e fondeve të Partisë Aleanca Demokratike.

z) Violeta Mullai, ekspert kontabël i licensuar emërohet për auditimin e fondeve të Partisë Aleanca për Demokraci dhe Solidaritet dhe Partisë Socialdemokrate.
2. Raporti i auditimit për cdo subjekt zgjedhor do të paraqitet në KQZ, brenda datës 02.11.2009

Kundër këtij vendimi mund të bëhet ankim në Kolegjin Zgjedhor të Gjykatës së Apelit Tiranë brenda 5 ditëve nga shpallja e tij.
Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.
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                    Nr. 605 i Vendimit   Data 14.09.2009 e Vendimit   Ora 11.00 e Vendimit

Për shpalljen e rezultatit të shortit për emërimin e ekspertëve kontabël të liçensuar, për të kryer auditimin e fondeve të përfituara dhe të shpenzuara nga subjektet zgjedhore për fushatën zgjedhore.
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